addit, neque hi quibus utimur Latini mss.

^e Pronomen *suus*, et in Græco textu, et in nostris mss. hic additur.

^d Eodem quidem sensu, propius tamen Græco verbo, *καίδας*, *pueros* pro *servos* in nostris mss. legitur.

est, et glorificabat Deum. Respondens autem archi-
synagogus, indignans quia sabbato curasset Jesus,
dicebat turbæ: Sex dies sunt, in quibus oportet ope-
rari: in his ergo venite, et curamini: et non in die
sabbati. [CLXV, 2.] Respondens autem ad illum Do-
minus dixit: Hypocritæ, unusquisque vestrum sab-
bato non solvit bovem suum aut asinum a præsepio,
et ducit adquare? Ilanc autem filiam Abrahæ, quam
alligavit Satanas, ecce decem et octo annis, non
oportuit solvi a vinculo isto die sabbati? [CLXVI, 10.]
Et cum hæc diceret, erubescerant omnes adversarii
ejus: et omnis populus gaudebat in universis, quæ
gloriose fiebant ab eo. [CLXVII, 2.] Dicebat ergo: Cui
simile est regnum Dei, et cui simile æstimabo illud?
Simile est grano sinapis, quod acceptum homo misit
in hortum suum, et crevit, et factum est in arborem
magnam: et volucres cœli requieverunt in ramis
ejus. [CLXVIII, 5.] Et iterum dixit: Cui simile æsti-
mabo regnum Dei? Simile est fermento, quod accep-
tum mulier abscondit in farinæ sata tria, donec
fermentaretur totum. [CLXIX, 2.] Et ibat per civitates
et castella, docens, et iter faciens in Jerusalem.
[CLXX, 5.] Ait autem illi quidam: Domine, si pauci
sunt, qui salvantur? Ipse autem dixit ad illos: Con-
tendite intrare per angustam portam: quia multi, dico
vobis, quærent intrare, et non poterunt. [CLXXI, 5.]
Cum autem intraverit paterfamilias, et clauserit
ostium, incipientis foris stare, et pulsare ostium, di-
centes: Domine, aperi nobis, et respondens dicet vo-
bis: Nescio vos unde sitis: tunc incipientis dicere:
Manducavimus coram te, et bibimus, et in plateis
nostris docuisti. Et dicet vobis: Nescio vos unde
sitis: discedite a me, omnes operarii iniquitatis. Ibi
erit fletus, et stridor dentium: [CLXXII, 5.] cum vi-
deritis Abraham, et Isaac, et Jacob, et omnes pro-
phetas in regno Dei, vos autem expelli foras. Et ve-
nient ab oriente, et occidente, et aquilone, et austro,
et accumbent in regno Dei. [CLXXIII, 2.] Et ecce sunt
novissimi qui erunt primi, et sunt primi, qui erunt
novissimi. [CLXXIV, 10.] In ipsa die accesserunt qui-
dam pharisæorum, dicentes illi: Exi, et vade hinc:
quia Herodes vult te occidere. Et ait illis: Ite, et
dicite vulpi illi: Ecce ejicio dæmonia et sanitates
perficio hodie et cras, et tertia die consummor. Ve-
rumtamen oportet me hodie et cras et sequenti die
ambulare: quia non capit Prophetam perire extra
Jerusalem. [CLXXV, 5.] Jerusalem, Jerusalem, quæ
occidis prophetas, et lapidas eos, qui mittuntur ad
te, quoties volui congregare filios tuos, quemadmo-
dum avis nidum suum sub pennis, et noluisti? Ecce
relinquetur vobis domus vestra deserta. Dico autem
vobis, quia non videbitis me, donec veniat cum di-
citis: Benedictus, qui venit in nomine Domini.